

Przekryła ophiocera ryzalitem

Prenumerata:

miesięcznie 4 do-
stawy 2-75 zł.
Zagranicą . . . 7-50 zł.

P. K. O. 506.350

DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

CENA EGZEMPLARZA

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza I, 15, tel. 252-42, 252-43 — Administracja: Zimorowicza I, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego I, 3, tel. 240-42

Rok II. Lwów, poniedziałek 31 sierpnia 1936 r. Nr. 242

Paryz wita entuzjastycznie gen. Rydza-Śmigłego

NA GRANICY FRANCUSKIEJ

Paryz, 30. 8. (Tel. wł. K.) Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Śmigły-Rydz przybył na granicę francuską do Belfort o godz. 9.30 rano. Na spotkanie gen. Śmigłego-Rydzę udał się na granicę francuską attaché wojskowy przy ambasadzie R. P. w Paryżu płk. Rydz, konsul generalny w Paryżu Ka. r. i prezes rady porozumiewawczej Rejer. Na dworcu w Belfort powitał go szef gen. Śmigłego-Rydzę przedstawiciele francuskich władz cywilnych i wojskowych, a mianowicie wydelegowani przez gen. Gamelin gen. Geraudias, zast. szefa sztabu głównego, komendant 6 korpusu gen. Blanchard, gubernator Belfortu gen. Leroux, komendant 14 dyw. piechoty z Miluzy gen. Cartheroux, prefekt Dep. dolnego Renu Leroy, senator Viellard, mer m. Belfortu Dreyfus-Schmidt, oraz szereg innych osobistości cywilnych i wojskowych.

Po przyjęciu na placu przed dworcem defilady oddziałów wszystkich stacjonowanych w Belfortie pułków pod dowództwem gen. Cesary i odegrał on pobiudki wojskowej „Aux Champs” oraz hymnów narodowych polskiego i francuskiego. gen. Śmigły-Rydz powrócił na peron i wsiadł do pociągu, udającego się do Paryża.

PRZYJAZD DO PARYŻA

Paryz, 30. 8. (Tel. wł.) Generalny Inspektor Polskich Sił Zbrojnych, gen. Edward Śmigły - Rydz przybył o godz. 14. 15. na dworzec wschodni paryski w towarzystwie szefa Sztabu Głównego generała brygady Stachiewicza, szefa Biura Inspekcji Głównego Inspektoratu Sił Zbrojnych płk. dypl. Leona Strzeleckiego oraz adiutantów rtm. Vacueret i rtm. Horocha.

Na dłuższy czas przed przyjazdem pociągu przed dworcem poczęły się gromadzić tłumy publiczności, ścigającej uroczystymi przygotowaniami. Wzduż ulicy, wiedzącej do dworca, frontem do wejścia honorowego, stały się orkiestra 21 p. piechoty kolumnalnej oraz batalion honorowy gwardii republikańskiej ze sztandarem i orkiestrą. Po drugiej stronie ulicy, tworząc szpaler, ustawili się delegaci polskich organizacji społecznych ze sztandarami, a mianowicie: unumundurowane hułce sztandarowe Strzeła, Sokola, Związku polskich stowarzyszeń kombatanckich przybyłe na tę ulicę, lecz także ze wszystkich odłamek emigracji polskiej we Francji.

Na dworcę, tonącym w zieleni i chorągwiach o barwach narodowych polskich i francuskich, poczęły się gromadzić wybitne osobistości, przybyłe

w oczekiwaniu przyjazdu gen. Śmigłego - Rydza. Peron, przed którym zaś trzymał się mial pociąg, wysłany został czerwonym sukmem, a specjalny oddział gwardii republikańskiej, ustawiony przed peronem, utworzył szpaler, wśród którego przebiegł młody Naczelnny Wódz Armii Polskiej.

Na 20 minut przed przyjsciem pociągu przybył na dworzec gen. Gamelin w otoczeniu swego szefa gabinetu gen. Jeannot, następnie przybył minister Obrony Narodowej Daladier z szefem gabinetu oraz szef gabinetu ministra spr. zagr. Rochat, reprezentujący ministra spr. zagr. Delbos, Ministra Lotnictwa Cofa reprezentowali szefowie sztabu armii powietrznej gen. Pujol i gen. Equant. Obecny był również szef gabinetu wojskowego prezydenta republiki płk. Stoeffel. Wśród wybitnych osobistości francuskich ze sfery wojskowych na dworcu zgromadzili się: b. minister lotnictwa i b. szef. frontowej misji wojskowej w Polsce, a obecnie zastępca inspektora sił lotniczych Francji zamorskiej — gen. De main, szef sztabu armii gen. Colson, szef sztabu marynarki admirał Durand i Wiel, attaché wojskowy francuski w Warszawie gen. D'Arbouneau, b. wykładowca Polskiej Wyższej Szkoły Wojennej w Warszawie gen. Fauzy, gen. Haubour, mjr. Fetibon, ofi-

cer operacyjny gen. Gamelin, kpt. Le laquet, kierownik referatu polskiego w ministerstwie wojny i mir. Montjament, oficer ordynansowy gen. Gamelin.

Ze strony Polski przybyli na dworzec ambasador R. P. Łukasiewicz w otoczeniu członków ambasady w gremio, konsul Kawalkowski z konsultatu generalnego R. P. w Paryżu z personelem konsultatu oraz konsulowie z poszczególnych ośrodków. W pełnym składzie zjawili się attaché wojskowy z zastępcą wojskowego mjr. Lowczowskim i kpt. Kureczewskim, jak również oficerowie polscy, przebywający w Paryżu na studjach.

Wśród powszechnej ciszy i napięcia, specjalny pociąg, wiozący gen. Śmigłego - Rydza, przyjechał na stację. Komendant kompanii gwardii republikańskiej zakomenderował „baczność”. Wychodzącego z wagonu gen. Śmigłego - Rydza powitali gen. Gamelin, ambasador Łukasiewicz, oraz minister Daladier.

Po krótkim serdecznym powitaniu gen. Śmigły - Rydz, w otoczeniu gen. Gamelin, ambasadora Łukasiewicza i min. Daladier skierował się do salo- nowa recepcyjnych, gdzie oczekiwali zgromadzone przywódcy stowarzyszeń polskich we Francji. Gdy Naczelnny Wódz Armii Polskiej wyszedł przed

dworzec, orkiestra odegrała najpierw „Marsza Generalskiego”, następnie „Jeszcze Polska nie zginęła” i „Marsz Janków”. Gen. Śmigły - Rydz, stojąc na baczność, wysłuchał hymnów, poczem przeszedł przed frontem wyciągniętego batalionu gwardii republikańskiej, salutując, podysłuchując się przed nim sztandar. Następnie gen. Śmigły - Rydz wśród owacyjnych okrzyków przeszedł przed frontem oddziałów Strzeleckich, Sokola, Harcerzy i Harceerek, w pełnym słońcu paryskiego południa. Różnokolorowe sztandary o barwach francuskich i polskich poszczególnych organizacji nadawały uroczystości spotkania polskiego i ludzka charakter ielen barw i pogody.

Po przeglądzie gen. Śmigły - Rydz w towarzystwie gen. Gamelin odejchł do przygotowanych dla apartamentów w jednym z hoteli paryskich, wistany przez tłumy, zgromadzone przed dworcem i na ulicach, wiodących do dworca, żywymi owcami i okrzykami. Po odejściu gen. Śmigłego - Rydza, tłumy pozostały jeszcze przez dłuższą chwilę, przeglądając się odmarzowi oddziałów wojskowych francuskich i organizacji polskich, zęgnając żywo zarówno gwardję republikańską jak i polskich Strzelców, harcerzy i harceerek, odmarzując z dworca w zwartych kolumnach.

Emigracja polska we Francji oddaje się do dyspozycji Naczelnego Wodza

Paryz, 30. 8. (Tel. wł.) O godzinie 17.15 na przyjęciu w Ambasadzie R. P. dla przedstawicieli organizacji polskich we Francji, wydanym na cześć gen. Śmigłego - Rydzę, przez rady porozumiewawczej organizacji i stowarzyszeń polskich we Francji, Stefan Reyer, senior wychodźstwa polskiego we Francji, którego dwóch synów poległo w okresie wojny światowej w szeregach Bajonetyków, wygłosił dłuższe przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„ Jest tu nas przeszło pół miliona parających ciężko na chleb w koloniach, fabrykach i na roli.

W dniu dzisiejszym na wieść o Twym przyjeździe, dostojny Gościu, nastąpiła kompletna konsolidacja wszystkich Polaków we Francji, stojących na gruncie państwowości i narodowości polskiej. W tej chwili skupiam Ci, Panie Generalny Inspektorze Sił Zbrojnych, gorące zapewnienie przywiązania do Ojczyzny, imieniem wszystkich zorganizowanych Polaków we Francji, skupiających się w radzie porozumiewawczej i organizacjach,

stojących poza nią. Wszyscy przyśliszmy złożyć Ci, Człogodny Spadkobierco, naszego niemiernieho Marszałka, nietylko wyrazy czci i hołdu, nietylko dowody duchowej łączności z Polską, nietylko zwaną nasze ukochane żołnierz polskiego, lecz i wyrazy naszej wdzięczności dla armii i dla jej zmarłego niedawno wielkiego Wodza za wywalzenie nam Ojczyzny, naszego zafundowania do Jego następcy w Twej osobie, Panie Generale, i wreszcie pragniemy oddać siebie i tych, których reprezentujemy, do Twej dyspozycji w razie potrzeby. Dostojny Przedstawicielu Polski wojskowej,

Wychodźstwo polskie dało sobie z tego sprawę i dlatego pragnie czynnie wyrazić swę przywiązanie do Armii Narodowej. Jako prezes Rady Porozumiewawczej tego społeczeństwa polskiego we Francji, oświadczam, że w najbliższym czasie również przyczyni się ono w miarę swoich możliwości do zbiórki na Fundusz Obrony Narodowej.

My wszyscy czujemy po polsku i w

ważamy się za nierozdzielnie częścią wielkiego narodu polskiego. Nasz polski patriotyzm na obczyźnie został uszczuplony idea państwowości polskiej. Kochamy państwo polskie, odnosimy się z pełnem zaufaniem do rządu polskiego i polskich polityków we Francji. Jesteśmy częścią wielkiego narodu, zdobywając w codziennym znoju hart ducha i szacunek obcych. Dział emigracja polska we Francji z dumą spogląda na wzrost prestiżu Polski na terenie międzynarodowym i prosi Cię, Panie Generale, abys w oparciu o cały naród polski w kraju i na obczyźnie, pracował dla wielkości państwa polskiego i w myśl przedlecia Ci testamentu naszego Pierwszego Marszałka „strzeż niepodległości Polski, jak żrenicy w oku”.

Najdosłowniejsza Rzeczpospolita Polska, Jej Prezydent Ignacy Mościcki niech żyje! Niezwyčajna armja polska i jej Wódz Naczelnny general Edward Śmigły-Rydz niech żyje.

„Nie stać nas na różnice polityczne” powiedział do emigrantów gen. Rydz-Śmigły

Dalszy ciąg ze strony 1ej.

W odpowiedzi prezesy Rady porozumiewawczej organizacji polskich we Francji, gen. Rydz-Śmigły wygłosił nast. przemówienie:

Panie Prezesie! Jezeli Panu w czasie tego przemowienia glos wiaz w gardle ze wzruszenia, to mnie tembardziej musi silno ogarnac wzruszenie, kiedy my sie znalazl po raz pierwszy wrode emigracji polskiej, wzruszenie na pewne tem wieksze, ze przyjezdziam tu nie w tej tragicznej epoce, gdy byla to emigracja, co resztkę ducha patriotyzmu i godności narodowej musiala chronić na obcej ziemi, lecz przyjezdziam w okresie, gdy istnieje Polska niepodlegla, Polska netylko niepodlegla, lecz tryumfująca, Polska, która istnieje netylko materialnie, lecz zdobywa sobie coraz wiekszy glos w sprawach europejskich.

Nie bede tu wam przedstawial zadnych programow politycznych z dziedziny polityki zagranicznej, czy tez wnetrznego-organizacyjnych. Nie czas na to i nie pora. Chcialbym tylko podkreslic jedna zasadniczy moment tej chwili: przychodzi do mnie z przedkoniem i ja do was z sercem przychozde.

Wiece waszsy najpelniej, iz mamy w naszej panstwowosci zalozenia pod wzgledem materialnym, zalozenia nie z naszej zeli woli wyniklce, lecz z przyczyn historycznych. Te zalozenia musimy odrobic.

JEST JEDNAK WIELKA PRAWA

DA, O KTORIEJ KADZY POLAK, CZY TY W KRAJU, CZY TY NA OBECZYNI, CHOBY ZA DALEKIM OCEANEM, ZAWSZE WIENIEN PAMIETAC: WARUNKIEM KADZEGO DOBRA MATERIALNEGO I ZDOBYCIA GO DLA POLSKIEJ JEST DOBRO MORALE SILE MORALNE, ZDOLNOSC SKUPIENIA SIE POD JEDNYM SZTANDAREM, CHOBY BYLO ZLE I CIEZKO, CHOBY JESZCZE NIE RAZ TRZEBA BYLO ZEBY ZACISNAC, ABY PRZETRZAWC UMIETNOSC SKUPIENIA SIE BEZ WASNI, BEZ ROZNIC, CZASY NIE TAKIE, ABY SOBIE NA ROZ-

NICE POZWALAC, NIE STAC NAS NA TO, WTEDY, GDY INNE NARODY TE ROZNICZ BRUTALNA SILA BEZ MILOSIERDZIA U SIEBIE NISZCZA I TEPIA, JEZELI ZDOBYDEMY SIE NA USUNIECIE TYCH ROZNIC, TO POLSKA, WASZA MACIERZ, BĘDZIE DYSKONOWALA JESZCZE WIEKSZYMNI MOZLIWOSCMI OTACZANIA WAM Z POMOCA.

Cieszę się, że witacie mnie tutaj jako przedstawiciela wojska, bo nasz tryumfalny, odkryty slawa zwycięstwa standard wojsny jest tym standardem, który winien nas wszystkich skupić.

Dalszy program wizyty gen. Rydza-Śmigłego

Paryż, 30. 8. (Tel. wł. K.) Dzis po poludniu gen. Rydz-Śmigły zlozyl wizyte gen. Gamelin i byl przez niego rewizytowany.

Pozatem dzis dzisiejszy gen. Smigly Rydz powiescil Poloji paryskiej i Polakom, osiadlým we Francji, którzy wyslali do Paryża liczne delegacje ze wszystkich ośrodków emigracyjnych.

W poniedzialek rano gen. Smigly Rydz zlozyl wieniec na grobie Niemca gen. Żolnierza pod lukiem triumfalnym pocem po śniadaniu, wydanym na jego cześć przez ministra obrony narodowej. Daladiera, uda sie samochodem do Reims, gdzie o godz. 10tej odbędzie się przed generałem wielka rzeźba lotnicza.

W wtorek rano gen. Smigly-Rydz odwiedzil pole bitwy i cmentarz strzelców polskich w Aubervillier nad Marna, gdzie ochotnicy polscy, walczący we Francji, stoczyli swą najbardziej krwawą bitwę.

W wtorek rano gen. Smigly-Rydz odwiedzil pole bitwy i cmentarz strzelców polskich w Aubervillier nad Marna, gdzie ochotnicy polscy, walczący we Francji, stoczyli swą najbardziej krwawą bitwę.

Co się dzieje w Hiszpanji?

Burgos, 30. 8. (PAT) Na zasadzie wiadomości ze źródeł powstających, sytuacja na froncie przedstawia się jak następująco:

W prowincji Quipuczoa powstańcy zajęli m. Belcom na zachód od Hernanesi, zdobywając dwie armaty, dwa karabiny maszynowe, oraz wielką ilość amunicji. Następnie zaatakowano górę Burizna w pobliżu Lasarie.

Samoloty powstańcze bombardowały ostatnią nocją ministerstwo wojny, dworzec pólnocny i lotnisko Bajataz w Madrycie.

Wojska powstańcze, broniące Oviedo, dokonaly wypadu na szosę, wiodącą do Santander, likwidując wysunięte posterunki wojsk rządowych i powracając do Oviedo z liczną zdobyczą w postaci karabinów maszynowych. Samoloty powstańcze zrzućy obciążonym paczki z gazetami i tytoniem.

Okręt szkolny marynarki wojennej „Galate” przybył do portu Ferrol i wraz ze wszystkimi oficerami i podchorążymi oraz zaloga przeszł na stronę powstańców. Krążownik rządowy „Miguel Servantes” został ciężko uszkodzony na skutek bombardowania przez samoloty powstańcze w cieśninie gibratskiej.

Ofensywa powstańców w Asturji i Aragonie trwa. Wojska powstańcze znajdują się w odległości 1 km od Irunu. Operacje pod San Sebastian są utrudnione z powodu mgły.

Samoloty powstańcze zbombardowały szereg okrętów rządowych na Morzu Środiemnim. Baterie nadbrzeżne w Huevia zmusily do ucieczki krążownik, który zamierzał bombardować port.

Legat papieski opuścił Warszawę

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — mg.) Dzis o godz. 17.10 opuścił Warszawę, udając się do Rzymu, legat papieski J. E. ks. kardynał Maczuga.

Na dworcu zastawy się liczne poczyt sztandarowe organizacji katolickich oraz tłumy publiczności. Zegnamy tłumom J. E. ks. kardynał błogosławienstwa. Legat Olca Św. wśród okrzyków „niech żyje” opuścił Warszawę. Gdy podjął ruszyć, legat Eminencja krzyknął po polsku „niech żyje kochana i wierna Warszawa!”

Jednymyślnie i gorąco powitała prasa gen. Rydza-Śmigłego

Paryż, 30. 8. (PAT). Przeblywalo do Paryża gen. Smigłego z Rydza powitala z rzadką jednymyślnością prasa wszystkich odcieni w sposób niezwykle gorący, poświęcając osobie Naczelnego Wodza szereg artykułów i fotografii.

Komentarze prasowe zgodnie podkreślają, że gen. Smigly z Rydz, który przybywa do Paryża, jest netylko Generałym Inspektorem Sil Zbrojnych sprzymierzonego państwa, lecz także pierwszą osobą po Prezydencie Republiki w Państwie polskiem. Ten fakt wydymia prasa wszystkich odcieni.

Prawicowcy „Ami du Peuple” wskazuja, że gen. Smigly z Rydz jest istotnym dzieciem duchowym Marszalka Piłsudskiego, który desygnowal Go przed śmiercią na stanowisko Naczelnego Wodza.

„Le Jour” zaznacza, że gen. Smigly-Rydz jest prawdziwym wodzem narodu polskiego. Długo że w czasie jego pobytu we Francji są mu oddawane wyjątkowe honory.

Nawet komunistyczna „Humanite” w artykule sekretarza generalnego partii i przywódcy grupy komunistycznej dep. Thoreza, wywpukając rolę, jaką odgrywa w życiu Polski gen. Smigly-Rydz, zapewnia Polskę o wiernej przysiężce Francji, podkreślając, że przysiężka polsko-francuska jest konieczna dla pokoju swiatowego.

„We wszystkich niemal artykułach i komentarzach prasowych przewija się jako staly rebron podkreślenie żywności sojuizu francusko-polskiego, który, jak twierdzą „Le Jour”, jest istotnym elementem utrzymania równowagi

w Europie. Wizyta gen. Smigłego-Rydz'a, podkreśla „Le Matin”, niewapilny jest owocnym etapem w stosunkach polsko-francuskich.

„La Republique” twierdzi jednak, iż zaczenień wezłów, łączących Polskę i Francję, nie zmierzda do wytworze-

nia między obu krajami nowej sytuacji prawnej ani też nie ma na celu odwrócenie dyplomacji polskiej od pojednawczego stanowiska, jakie Warszawa u miała zająć wobec swego zachodniego sąsiada.

Na otwarcie sezonu jesiennego w Kinie Casino! Na otwarcie sezonu jesiennego gigantycznie arcydzielno wyw. Metro na 1936-37 rok! Innowacje w rozmachem, wystawa i technika
ROBIN HOOD Z ELBORADO
W głównej roli WARNER BAXTER.

8 milionową armię obiecuje wystawić Mussolini w ciągu paru godzin

Avellino, 30. 8. (PAT). Dzis po zakończeniu manewrow, Mussolini wygłosił do wojska i tłumnie zgromadzonych ludu mowę, w której oświadczył m. in.: Wszystkie siły zbrojne Italji stały się po ostatniej wojnie w Afryce jeszcze bardziej skuteczne, niż były poprzednio.

Możemy zawsze w ciągu paru tylko godzin i na podstawie zwykłego rozkazu zmobilizować 8 milionów ludzi, stawiając pod brońią olbrzymi blok ludzi, którzy w ciągu 14 lat nie trasy-

stowskiej zostali zaprawieni w duchu poświęcenia i heroizmu. Lud włoski winien wiedzieć, że jego pokój wewnętrzny i zewnętrzny jest chroniony, a wraz z jego pokojem chroniony jest również pokój świata.

Po wojnie, która zakończyła się zwycięstwem nieznanem w dziejach, po wojnie, która była najsprawdliwiejszą ze wszystkich, Włochy uzyskały w sercu Afryki olbrzymie i bogate terytoria, które w ciągu dziesiątków lat pozwolą im na pracę, oraz na zastosowanie ich

zdolności twórczych. Z tych wzgledów, jak również i innych, odrzucając wprawdzie absurdalną hipotezę pokoju wiecznego, obcą naszej naturze i naszemu temperamentowi, pragniemy żyć ze wszystkimi i jesteśmy zdecydowanymi ofiarować nasz udział we współpracy z innymi narodami.

Ale po katastrofalnym upadku konferencji rozbrojeniowej, w obliczu sytuacji zbrojnej, już rozpętanego i którego nie da się zahamować, w obliczu pewnych sytuacji politycznych, będących w toku ciągłego rozwoju, hasłem Włochów epoki faszystowskiej powinny być słowa następujące: trzeba być silnym i trzeba być coraz silniejszym, trzeba być tak silnym, aby być zdolnym do stawienia czoła każdej ewentualności i spojrenia w oczy każdemu przeznaczeniu, a temu najwyższemu kategorycznemu nakazowi zostanie podporządkowane cale życie narodu.

Mowa Mussoliniego zakończyła się entuzjastyczną manifestacją tłumu, który długo wznosił okrzyki na cześć króla rzydu.

Zwłoki ś. p. Stpczyńskiego przybyły do Warszawy

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — mg.) Trumna ze zwłokami śp. Wojciecha Stpczyńskiego przybyła do Warszawy paryskim pociągiem pospiesznym wczoraj o godz. 8ej z rana. Wagon złożony przetoczony został na rampę dworca wschodniego, skąd o godz. 12tej nastąpiła eksportacja do kościoła Karola Bonomeusa na Powązkach. Złożona w podziemiach kościoła trumna spoczywać będzie tam do wtorku, skąd po godzinie żałobnym, odprawionym o godz. 10tej z rana, nastąpi wyprawa

do cmentarza wojskowy, gdzie z honorami wojskowymi nastąpi złożenie na wieczny spoczynek śmiertelnych szczątków Wojciecha Stpczyńskiego.

Obok trumny złożono przybyłe z Paryża wieńce od ministra spraw zagranicznych i od ambasady R. P. w Paryżu, od ambasadora Łukasiewicza, od konsulatu generalnego w Paryżu, Biura akcji i planowania, min. Wł. Neumana, Zdzisława Grabskiego, Z. Klingslanda i innych.

Pařírtwo dozwolaj:
Jestem kogutem na CHLEBIE
SEIDENA

Zbierzacie moje podobizny! Wkręćcie wyjaśnienie 1126

PRZEWIADYWANY PRZEBIEG POGODY

Naogół chmurno, miejscami drobnie deszcz, dość ciepło

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Pogoń zwycięża Wisłę 2:0 (1:0)

Podobnie, jak w ubiegłym tygodniu, tak i tym razem nie oberzło się w Lidze bez niespodzianek. Było ich kilka, a największą była bezwartościowa porażka Ruchu, który w ciągu tygodnia stracił cztery punkty. Sensacją do pewnego stopnia jest również dość wysokie zwycięstwo Warty nad Dębem, tem godniejsze podkreślenia, że Poznaccyzy grali w składzie dość poważnie osłabionym.

Legia przegrała w Krakowie w katastrofalnym dla siebie stosunku 6:2. Wynik ten najprawdopodobniej jest pierwszym krokiem Legii do klasy A. W obecnej formie Legia nie jest w stanie uzyskać dla siebie brzożej zdawalniającej wyników, któreby przyczyniły się do poprawienia lokaty w tabeli, a temsamem odsunięcie zmyr spodka.

Pogoń wygrała z Wisłą. Wygrała łatwo i zaśniętym, po grze, która zwiastuje wyraźny powrót do formy. A w formie Pogoń być musi, gdyż perspektywa ciężkich i bezwartościwo po sobie następujących meczów wyprzedzających nie przedstawia się zbyt optymistycznie.

Obecny stan tabeli ligowej przedstawia się obecnie następująco:

	gier	pkt.	st. br.
1) Ruch	12	16:	8 20:25
2) Garbarnia	12	15:	9 22:15
3) Wisła	12	14:	10 16:14
4) Pogoń	12	13:	11 23:18
5) Warszawianka	12	13:	11 19:18
6) EKS	12	12:	12 29:25
7) Warta	12	12:	12 30:35
8) Dąb	12	10:	14 13:32
9) Śląsk	12	9:	15 15:20
10) Legia	12	6:	18 15:27

Przebieg wczorajszych spotkań był następujący:

POGOŃ—WISŁA 2:0 (1:0)

Pogoń uporała się z Wisłą z dziecinadą wprost łatwością. Zrobiła to lek-

MARATONCZYK FIAŁKA

OPUŚCIŁ SZPI TAL

Kraków, 30. 8. W Krakowie przeżywa od kilku dni maratonczy Fiałka. Stan jego chorej nogi poprawił się na tyle, że w ub, sobotę w szpitalu Ubezpieczalni Spół, zdjął mu gips i obecnie odbywa już krótkie spacerki.

600 PILKARZY NIEMIECKICH

UDAJE SIĘ DO SZKOCJI I IRLANDII

Berlin, 30. 8. Reprezentacja piłkarska Niemiec wyjeżdża 12 października na dwa mecze do Szkocji i Irlandii. Niemiecki Związek Piłkarski postanowił wysłać wraz z reprezentacyjną drużyną 600 piłkarzy niemieckich, którzy mają się zapoznać z poziomem gry piłkarskiej w ojczyźnie piłkarstwa światowego. Piłkarskie Niemiec obecni będą w Anglii do 20 października.

FINALY O PUHAR ŚRODKOWEJ

EUROPY

Wiedn, 30. 8. Finałowe mecze o puchar środkowej Europy pomiędzy wiedeńską Austrią a praską Spartą rozegrane zostaną w dniach 6 i 13 września. Pierwszy mecz odbędzie się w Wiedniu, a rewanż w Pradze.

PRAWIE 56 mtr. W DYSKU

Berlin, 30. 8. Rekordzista świata w rzucie dyskiem Niemiec Willy Schoe der uzyskał w tych dniach na treningu wspaniały wynik 55,30 mtr., który to wynik jest znacznie lepszy od dotychczasowego rekordu światowego.

Wynik ten nie zostaje jednak zatwierdzony ze względu na brak przepisanej liczby sędziów.

ko, bez większego wysiłku, a przy odrobnie szczęścia zwycięstwo tej mogło być jeszcze bardziej korzystnie wypadkowe. Przewaga Pogoń była wielką i bezporna, istniała we wszystkich liniach i rzuciła się wyraźnie w oczy. Szczególnie pewnie i zdecydowanie growała Pogoń w linii pomocy i obrony. Wasiewicz, obaj strajki pomocnicy, Lemiszko czy Jerzewski grali bez zarzutu. W napadzie nie było już coprawda tej klasy, ale ogólnie i ta linia mogła po części zadowolić.

Wisła grała bardzo słabo. Ataku zupełnie nie miała, pomoc dość przeciętną, a stosunkowo najlepszą obronę, Kotlarczyk II, Łyko i Szmidlas stanowili najlepsze punkty wyślaków. Zawiodł zupełnie środkowy Kotlarczyk, bez wyrzutu grał Artur, a kandydat do reprezentacji na mecz z Jugosławią — Madejski, obok momentów doskonałych, miał i sporo słabych, słowem niezbyt pewny punkt.

Obie bramki dla Pogoń zdobył Nahażewski, niebyle dobrze zapisujący się w grze zespołowo, natomiast będący jak zwykle najbardziej cpanowanym napastnikiem Pogoń, w chwila wyprzedzających skutecznego i pewnego strzału. Poza tym Pogoń, niewykorzystała rzutu karnego. Przestrzeliwała tym razem Niechciół.

Siedziła p. Czuczka nie był w sumie zły. Widzów 4.000. Przed meczem za-

rząd Pogoń powitał piłkarzy olimpijczyków, Kotlarczyka II, Madejskiego, Matysa, Wasiewicza i Albanskiego, wręczając im pamiątkowe plakietki. Następnie w podobnie uroczysty sposób pożegnano zasłużonego dla Pogoń trenera Molnar, który już jutro rezerwie się do Lwowa, wracając do swoich rodzinnych stron — Budapesztu.

WARSZAWIANKA — RUCH 2:0 (0:0)

Warszawa, 30. 8. W Warszawie w meczu o mistrzostwo Ligi, Warszawianka pokonała niespodziewanie mistrza Polski Ruch 2:0 (0:0). Bramki zdobyli dla zwycięzców Świącki i Piłrych. Widzów zebrało się około 4000.

GARBARNIA—LEGIA 6:2 (3:0)

Kraków, 30. 8. W Krakowie Garbarnia pokonała wysoko osłabioną rezerwowymi siołeczną Legię w stosunku 6:2 (3:0). Do przewy gospodarze mieli zdecydowaną przewagę, a owocem tej przewagi były 3 bramki, strzelone przez Zazurka I. Po zmianie pół Legia zdobyła pierwszą bramkę przez Wyspijwickiego. Od tego momentu warszawska drużyna gra ambicie i ma lekką przewagę, mimo to udaje się Garbarnię zdobyć te trzy bramki przez Burzyńskiego, następnie Cebliak nieszczę-

śliwie strzelił samobójczą bramkę, co spowodowało zalanianie się Warszawiaków. Piąty punkt dla Garbarni u zyskał Skóra, a wynik dnia został ustalony w ostatniej minucie w czasie zamieszania pod bramką Legii. Widzów około 1.500.

ŚLĄSK — EKS 2:2 (1:2)

Katowice, 30. 8. W Świętokrzycy zach w obec 2.000 widzów rozegrany został mecz ligowy Śląsk—EKS, zakończony wynikiem nierozstrzygniętym 2:2 (1:2). Mecz stał na kompromisującym poziomie i rozstrzygnięcia zamieniła się okreśami w bezmyślną kopanie. Bramki dla EKS zdobył Miller i Lewandowski, a dla Ślązaków Cezula i Smoll.

WARTA—DĄB 4:2 (0:1)

Katowice, 30. 8. W Katowicach w meczu ligowym Warta pokonała Dąb 4:2 (0:1). Pierwszą połowę wyказала bezapelacyjną przewagę Dębu. Ślaccy nie umieli jednak umiejętnie rozozżyć swych sił. Tymczasem po przerwie Warta grała doskonale, opomowała zupełnie blisko i rozstrzygnięcia, mecz na swoją korzyść. Bohaterem meczu był Genders, który zdobył 5 bramek dla Warty. Czwarła była dziełem Krzywickiego. Punkty dla Ślązaków uzyskali Rosiewski i Dreszer. Zawody prowadził P. Rutkowski, który miał utrudnione zadanie ze względu na fair gre obu drużyn. Widzów zebrało się przeszło 5.000.

Sensacyjna porażka Hebda

Tarłowski międzynarodowym mistrzem Polski

Bydgoszcz, 30. 8. W niedziele zakończył się w Bydgoszczy międzynarodowe mistrzostwa tenisowe Polski. Zawody niedzielne przyniosły dwie wielkie niespodzianki, mianowicie: mistrzostwo Polski zdobył po raz pierwszy Tarłowski, bijąc w finale Hebda, zresztą bez większego wysiłku. Drugą sensacją był zwycięstwo w półfinale pary Tarłowski — Bratek nad parą niemiecką Denker — Lund.

W grze pojedynczej panów, jak zaznaczyliśmy, mistrzem został Tarłowski, bijąc Hebda 6:1, 6:0, 6:2.

W grze pojedynczej par Jedrzejowski zdobył znowu mistrzostwo po zwycięstwie w finale nad Niemką Kaeppl 6:3, 6:3.

W grze pojedynczej panów w półfinale Tarłowski i Bratek, w wielmim walii par niemiecką Denker — Lund 3:6, 0:6, 3:6, 6:4. Parą 1 i 2 były: Tarłowski i Hebda zwyciężyła parę Majew-

ski — Wittman 6:4, 6:3, 6:4. W finale mistrzostwo zdobyła para Tłoczyński — Hebda, bijąc Tarłowskiego i Bratka 2:6, 6:3, 6:0, 7:5.

W grze podwójnej pań w finale parą Jadwiga Jedrzejowska — Volkmer Jacobsen pokonała parę niemiecką pilską Kaeppl — Zofia Jedrzejowska 6:0, 6:3.

W grze mieszanej mistrzostwo zdobyła par Jedrzejowska — Hebda, zwyciężając w finale parę niemiecką Kaeppl — Denker 6:2, 6:1. W półfinale parę niemiecką wyeliminowała parę Volkmer Jacobsen — Tłoczyński 6:3, 6:4.

W grach pocieszenia wśród panów Hendewer pokonała Kończaka 3:6, 8:6, 6:1, a wśród pań Zofia Jedrzejowska zwyciężyła Słodówną 6:2, 6:3.

Na zakończenie kapitan związkowy Polskiego Związku Lawniowego, rada Olchowicz podziękował organizatorom za sprawne przeprowadzenie turnieju, który się przyczynił do propagandy sportu tenisowego na Pomorzu.

Finały wywołaly znaczne zainteresowanie i zgromadziły tłumy publiczności.

zatorom za sprawne przeprowadzenie turnieju, który się przyczynił do propagandy sportu tenisowego na Pomorzu.

Turniej tenisowy o mistrzostwo Lwowa

Turniej tenisowy o międzynarodowe mistrzostwo Lwowa rozpoczyna się w nadchodzący wtorek i wreszcie o godz. 15:15 na kortach LKT, przy ul. Półczerwicy. Turniej tenigowy do niedzieli włącznie. Po czątek rozegrywać codziennie o godz. 15. W ostatniej chwili spodziewane są dalsze zgłoszenia tenisistów zagranicznych. W grze pojedynczej panów restawiono: Hebda i Wittman, Boteła i Tłoczyński. W grze pojedynczej pań bierze udział 16 zawodniczek, przyczem restawiono: Jedrzejowską Jadwigę i Neumannową.

W grze pojedynczej panów wzięcie udział 28 graczy. Rakiety zagraniczne będą reprezentowane przez: Boteła (Rumunja).

Austria wygrywa mecz pływacki z Polską

Warszawa, 30. 8. W niedziele zakończył został dwudniowy międzynarodowy mecz pływacki Polska—Austria, w ramach którego startowali pa za konkurens świetni pływacy amerykańscy. Polacy przegrali w stosunku 32/2:54/12 pkt., zajmując przytem rank tylko jeden miejsce, mianowicie na 10 m. dowolnym, wywalczone ambicie przez Bochenńskiego.

Zawodnicy amerykańscy byli klasą sami dla siebie i walke o pierwsze miejsce zaczęli wyłączenie pomiędzy sobą. Najlepszy wynik dnia padł w pływaniu na 50 mtr. stylem grzbietowym, w którym startowali tylko dwaj pływacy amerykańscy: Van der Weghe i Drysdale, atakując rekord świata. Próbę ponowidła s. Van der Weghe uzyskał wynik 31,2 sek., co stanowi nowy rekord świata, lepszy od dotychczasowego wyniku rekordowego Arterwala

nika Kiefa o 0,4 sek., Drysdale — 31,8 sek.

Konkurencje międzynarodowe, zaliczone do punktacji meczu międzynarodowego, daly wyniki następujące:

- 100 m. dowolnym panów: 1) Eick (USA) 57,7 sek.; 2) Lindgreen (USA) 1:00,5 sek.; 3) Bochenński 1:03,2 sek.; 4) Zobernig (Austria) 1:03,4 sek. 5) Karliczek 1:05,5 sek.

200 m. stylem klasycznym: 1) Higgins (USA) 2:47,8 sek.; 2) Heelil (Austria) 2:54,8 sek.; 3) Placheta (Austria) 2:57,2 s.; 4) Heidrich 2:58,8 sek.; 5) Nowicki 3:03,6 sek.

odbyła się ciężka konkurencja, bieg na 400 m. stylem dowolnym, w którym startowali dwaj Amerykanie — Medica i Flanagan oraz szafeta polska 4X100, w składzie: Eisner — Olshewski — Gumkowski — Smoliński. Pierwszy przybył na metę Medica, w czasie 4:48 sek. Na drugie miejsce szafeta 4:51,1 sek. 3) Flanagan 4:51,4 sek.

Kratochwiłówna w czasie niedzielnych zawodów zgłosiła próbe pobicia swanego rekordu Polski w pływaniu na 100 metrow. Razem z nią „dł. towarzyszący startował Lenert. Próba powiodła się, Kratochwiłówna uzyskała wynik 1:17,4 sek., co stanowi nowy rekord Polski.

W konkurencjach krajowych na 400 m. styl, dowolnym pań: 1) Kratochwiłówna 6:24,2 sek. — nowy rekord Pol-

ski, znacznie lepszy od poprzedniego, bo o 0,6 sek.

W skokach pokazowych z trampoliny i wietozymy pięknie wypadł Amerykanin Root.

Nazakończenie międzynarodowych zawodów pływakich w Warszawie odbył się towarzyski mecz między państwowy Austria - Polska. Po grze dość wyrównanej wygrali Austriacy 3:0 (2:0). Drużyna polska zebrała miłą niespodziankę, gracie ambicie i technicznie na dobrym poziomie. O zwycięstwie Austriaków zdecydowała serdewszczyńska ich lepsza kondycja fizyczna. Niestety, Austriacy grali bardzo ostro, na co siedzą Poluzi nie reagował, Bramki zdobyli: Legel-pohrer - 2 i Hawlik. W drużynie polskiej najłepiej grał Jastrzebski.

MORONCZYK SKOCZYŁ O TYCZKĘ 3,92 MTR.

Sekcja lekkoatletyczna Pogoni zorzaniwa w sobotę mecz zrywadkarski z drużyną lekkoatletyczną, które przyniosły następujące wyniki: 100 m.: 1) Adamski (P) 14,4; 2) Danowski (KS) 11,7; konkurencja juniorów Hlasiwicz (Lech); 12,4; 2) kl. Bęgas (P) (L) 12,9; 2) Wirski (SM) 11,7; skok w dal: 1) Dziuziak (P) 5,8; 2) Nasier (D); 5,5; w konkurencji juniorów Engel (P) 5,45; 1500 m.: 1) Korzaliński (P) 4:24,7; 2) Darowski (P) 4:26,5; 200 m.: 1) Danowski (KS) 2:38; 2) Dudziński (P) 2,45; w konkurencji juniorów Edward (AZS) 25, skok w zwyz: 1) Nach (DR) 162,5; 2) Figa (DR) 154.

Przed meczem Wisła-Pogon, w skoku o tyczce Moronczyk (SM) osiągnął wysokość 3,92.

O DRUŻYNOWE MISTRZOSTWO W BOKSIE

Lwowski Okręgowy Związek Bokserski wylosował w sobotę drużynowe mistrzostwo okręgu na rok 1936/37. W zawodach wezmą udział drużyny: Pogoni, Lechia, Rekordu, Swięci i Bar-Kochba. Losowanie dala następujące wyniki: 1. 4. 10: Lechia-Bar-Kochba, 11. 10: Bar-Kochba-Swięci i Rekord-Pogon, 18. 10: Pogon-Lechia i Bar-Kochba-Rekord, 21. 10: Lechia-Swięci, 9. 11: Pogon-Bar-Kochba, 15. 11: Rekord-Swięci, 22. 11: Swięci-Pogon.

MIN. ULYCHA O OSTATNIEJ OLI-MPIADZIE W BERLINIE

Terozorona olimpiada w Berlinie wywołala w Polsce wiele zastrzeżeń, wskutek zer regu niepodważalnych sportowców z powodzeniem i powiększeniem radzając zwrócić się do prezesa Związku Radzieckiego Związku Sportowców p. min. Ulycha z prośbą o wygłoszenie opinii na temat tych wiedz sportowych o ostatniej olimpiadzie. P. min. Ulycha zgodził się na propozycję i wygłosił w dn. 7 września o godz. 20:35 przed mikrofonem warszawskiej stacji polskiego radia przemowienie pt. „Pokoście olimpijskie”.

KWASNIEWSKA PO RAZ CZWARZY MISTRZYNA POLSKI W TRÓJBOJU

Krakow, 30. 8. Na miejskim stadionie w Krakowie odbył się turniej trójbojowy kwasniewskij pan. mistrzostwo Polski. Trójbojowski dot do skutku, gdyż w ostatniej chwili pona Skirnińska zgłosiła się do startu z tych zawodów i wywalczyła i Wisniewska z Grudziądzką. Ogółem zatem startowały trzy zawodniczki. Mistrzostwo Polski zdobyła po raz czwarty Maria Kwasińska, uzyskując 121 pkt. 2) Wisniewska 112 pkt.; 3) Skirnińska.

OSTATNI START KWASNIEWSKIEJ W TRÓJBOJU

W rozmowie z przedstawicielem redakcji sportowej PAT, Kwasińska oświadczala, że chce o ostatniej swojej tyczce. Nie ma bowiem żadnego zamowienia do biegów, w tym sezonie wycem Kwasińska nie weźmie udziału w żadnych imprezach lekkoatletycznych. Wyższorodzie stawa, że żędie startowała w Lwowie, ze względu na otrzymane już dawno zaproszenie.

Przed najbliższymi dwa lata Kwasińska nie weźmie czynnego udziału w drużynie sportowej. Dopiero po dwuletniej przerwie rozpocznie intensywny trening przygotowywający do olimpiady w Berlinie. Do tego czasu będzie uprawiała gimnastykę i tenis.

Na zakończenie Kwasińska zaznaczala, że nie ma zamiaru przerwycho do Krakowa gdyż nadzwyczajnie ciężki reki nie jest jeszcze wylczony, dopiero w ostatniej chwili zdecydowała na prosbę organizatorów wzięć jednak udział w zawodach.

NADZWCZYAJNE OBRAZY LIGI

Warszawa, 30. 8. W niedziele odbyło się w Warszawie nadzwyczajne walne zgromadzenie Ligii FZPN, zwołane celem dokonania wyboru nowego prezesa. W wyniku przeprowadzonych wyborów prezesem został p. wiceminister Jaroszyński.

Czwórka finalistów o wejście do Ligi wyłoniona

Katowice, 30. 8. W Wielkich Hajdukach w meczu o wejście do Ligi pomiędzy Czacovją a Robotniczym Klubem Sportowym Hajduki - Czacovja straciła pierwszy punkt, wywalczając po ciężkiej walce zaledwie wyniki nierozstrzygnięty 0:0. Czacovja zawiadła na całej linii, nie pokazując oczekiwanego silnego gry. Atakom i atakom nie mażyna przycisla Czacovje, ustępując jej jednak technicznie. Wynik meczu nie miał już wpływu na układ tabeli, gdyż mistrzostwo tej grupy zdobyła definitywnie Czacovja.

Poznań, 30. 8. W Poznaniu odbył się mecz pilkarski o wejście do ligi pomiędzy drużynami AKS z Chorzowa i HCP z Poznania, zakończony zaskuzieniem zwycięstwem Ślązaków, w stosunku 3:3 (3:2). Dzieki zdobyciu 7tej bramki AKS uzyskał w swej grupie pierwsze miejsce zakwalifikował się do finałowych walk o wejście do ligi. Publiczności zebrało się przeszło 3.000.

Częstochowa, 30. 8. W Częstochowie wobec 3000 widzów został rozegrany mecz o wejście do ligi pomiędzy częstochowska Brygada a lubelska Unia. Zwyciężyła Brygada 6:2 (4:2). W tym meczu mistrzostwo pierwszej grupy dzięki lepszemu stosunkowi bramek i tym samym udział w dalszych rozrywkach mistrzogrupowych o wejście do ligi.

Strzy. Mecz o wejście do ligi państwowej. Bramki dla Pogoni zdobyli: Legaszewski i Zaslowski, dla Poloni Malinowski; Sędziąwo p. Klammer. Widów około 1500.

W niedziele zakończyły się rozgrywki o wejście do Ligi w grupach. Mistrzostwo pierwszej grupy zdobyła Brygada Częstochowska. Pierwsze miejsce w drugiej grupie zabrała Śląska drużyna AKS. W trzeciej grupie triumfowała Czacovja, wreszcie mistrzem czwartej grupy został Smigły wileński. Końcowy stan tabeli przedstawia się następująco:

gr. pkt. st. br.	gr. pkt. st. br.
I-a grupa:	II-a grupa:
1) Brygada Częstoch.	4 6:2 20:14
2) Skoda Warszawa	4 6:2 20:15
3) LTSG Łódź	4 6:6 11:13
4) Unja Lublin	6 4:8 13:19
II-a grupa:	III-a grupa:
1) AUS Chorzów	4 6:11 36:1
2) HCP Poznań	4 6:2 10:15
3) Gryf Toruń	4 6:8 11:22
III-a grupa:	IV-a grupa:
1) Czacovja Kraków	6 11:1 36:1
2) Pogon Stary	6 6:5 7:18
3) RKS Hajduki	6 5:7 5:23
4) Polonia Przemysl	6 0:3 5:15
IV-a grupa:	
1) WKS Smigły Wilno	2 4:8 2:3
2) WKS Swinow	2 8:4 3:7

Mistrzostwo Ligi Okręgowej

W ramach mistrzostw ligi okręgowej rozegrano w niedziele następujące mecze:

UKRAINA-DRUGI SOKOL 5:0 (3:0) Ukraina wygrała niezwykle łatwo, będąc przez cały czas w posiadaniu piłki. Tryz bramki dla Ukrainy zdobył Sio cen, po jednej Petriu i Worobec z karnego. Sędziąwo W. Kuchan.

OGNISKO-RKS 3:2 (1:2) Początkowo miała przewagę drużyna rozpoczynając, pod koniec więcej z gry miało ognisko, które nawet w końcowych minutach grę w dziesiątkę. Bramki dla ogniska zdobyli Michalski, Dywko i Sipin, dla RKS Kanda i Zwyrzec. Sędziąwo p. Gus licz.

CZARNI-HASMONEA 3:1 (2:1) Hasmonea była w pole lepsza, pod bramką jednak nie miała zupełnie zdecydowania. Dwie bramki dla Czarnych zdobył Scheiner, jedną Zurkowski. Punkt dla Hasmonewa uzyskał Kotman. Sędziąwo p. Głowacz z Przemysla. Widów ok. 2000.

KORONA-RESOVIA 2:2 (1:1) Sambor. Bramki zdobyli: dla Korony Szymon i Dankowski, dla Resovii Bogendorf i Kotelnicki. Sędziąwo n. Sawarwa.

CZUJAWI-POGON IB 5:4 (2:1) Gra naogół zbiegła równorzędna. - Bramki dla Czujawki zdobył Dmytryszyn i Czamecki, dla Pogoni Kraus dwie, Marmolak z karnego i Kitez.

Stan tabeli mistrzostw ligi okręgowej w województwach rozgrywkach przedstawia się następująco:

1) Czarni gier 3, pkt. 6, st. br. 10:5.	1) Korona gier 3, pkt. 5, st. br. 19:2.
2) Ukraina gier 3, pkt. 4, st. br. 7:6.	2) Resovia gier 3, pkt. 3, st. br. 7:5.
3) Ognisko gier 2, pkt. 2, st. br. 5:2.	3) Lechia gier 2, pkt. 2, st. br. 5:7.
4) Korona gier 3, pkt. 2, st. br. 5:7.	4) H. Sokół gier 2, pkt. 2, st. br. 5:8.
5) Czujawki gier 2, pkt. 2, st. br. 5:8.	5) Pogon IB gier 2, pkt. 0, st. br. 7:10.
6) RKS gier 2, pkt. 0, st. br. 2:7.	6) Hasmonewa gier 1, pkt. 0, st. br. 1:5.
7) Polonia.	

Bieg kolarski dookoła Rumunii

Bukareszt, 30. 8. W sobotę rano rozpoczął się trzeci bieg dookoła Rumunii.

Otwarcia biegu dokonat protoktor wyścigu ks. Mikolaj, który serdecznie przywitał zeszlorzecznego zwycięzcę biegu Polaka Daniela. Z Polski startują w r. b. poza Danielem Zygmuntem jego brat Leon, Bandor i Duda. Pierwszy etap długosi 202 km. prowadził z Bukaresztu do Faxani. Zwycięzcami etapów byli Niemiec Buchach, 2) France Galleux, 3) Niemiec, 4) Jugosłowianin. Z Polaków Duda sklasyfikował się na Siem miejscu, a pierwszy z Rumunów przyszedł na 6-em miejscu. W klasyfikacji drużynowej na I-le miejscu znalazła się drużyna rumuńska, 2) jugosłowiańska, 3) kombinowana drużyna rumuńska i niemiecka, 4) polska, 5) kombinowana drużyna rumuńska i francuska. Należy zaznaczyć, że członkowie drużyny polskiej przybyli na start bezpośrednio z pociągu po 20-godzinnej podróży 3-cią klasą. Fakt ten wywołał różne komentarze. Obok nich znalazła się starcie przedstawicieli wiazd rumuńskich i oraz wśród miejscowych ffer sportowych.

W czasie startu olimpiad odgrała hymny narodowe panstwa, którego balon startował. Przed startem balonu „LOPF” odbył się jego chrzest. Rodzicami chrzestnymi byli p. wicemin. inż. Bobkowski i małżonka p. min. Ulycha. Po chrzcie rodzice chrzestni wręczyli pilotom pamiątkowe ryngfary.

Wyścigi konne we Lwowie

Z 30 (4) DNIA WYSCIGOW KONNYCH, NIEDZIELA, 30 SIERPNI

GONITWA I. Przeskody. Dla 4 i. 1 st. koni. Dyst. ok. 3.600 m. 1) „Bina” stajnia „Lwowska” (typ „Dz. Polskiego”), 2) „Itonowa” J. Zwana, 3) „Lola Breth II” stajnia „Ferdynandów” (typ „Dz. Polskiego”). Tot. zw. 9,50; fr. 6; 7, 50.

GONITWA II. 700 m. Dla 3 i. i. 2 st. og. i kl. Dyst. ok. 1.600 m. 1) „Gradiska” M. Karajewicza (typ „Dz. Polskiego”), 2) „Augur” F. Wójcicka, 3) „Wniejszy” stajnia „J. S. S”. Tot. zw. 20; fr. 8; 13,50; 11.

GONITWA III. („Sanby”) 3.000 m. Dla 3 i. kl. arabskich. Dyst. ok. 1.800 m. 1) „Sagar” R. ks. Sanuski (typ

„Dz. Polskiego”), 2) „Obra” stajnia „Arabian” (typ „Dz. Polskiego”), 3) „Cemir” stajnia „Peknie”. Tot. zw. 5,50; fr. 5, 50; 10.

GONITWA IV. „Luknik” (typ „Ruty”). Dla 3 i. i. 4 i. klaczy. Dyst. ok. 2.400 m. 1) „Happy” B. Zangena, 2) „Pralkina” W. Ujejskiego (typ „Dz. Polskiego”), 3) „Hakayawa” p. H. Lewartowskiego (typ „Dz. Polskiego”). Tot. zw. 19,50; fr. 6,50; 6, 650.

GONITWA V. 1.000 st. (Ploty) Dla 3 i. i. st. koni. Dyst. ok. 2.500 m. 1) „Humber” S. Langa i B. Miodkowskiego (typ „Dz. Polskiego”), 2) „Ostia” stajnia „Ferdynandów”) 3) „Medale

d'or” W. Rutkowskiego (typ „Dz. Pol. skiego”). Tot. zw. 24; fr. 13,50; 22,50. GONITWA VI. 5.000 m. („Lutewicz”) Dla 4 i. i. st. og. i kl. arabskich. 1) „Morocz” W. Kołaczewskiego (typ „Dz. Polskiego”), 2) „Labiryn” S. Zarzewskiego, 3) „Perkun” R. ks. Sanguski (typ „Dz. Polskiego”). Tot. zw. 8,50; fr. 6; 11,50.

GONITWA VII. 1.100 st. Dla 3 i. i. st. og. i kl. Dyst. ok. 2.000 m. 1) „Lestajcy Holender” B. Zangena, 2) „Voleur” W. Wenska (typ „Dz. Polskiego”), 3) „Fredo” W. Rutkowskiego. Tot. zw. 14,50; fr. 7; 7.

Start do zawodów o puchar Gordon-Benneta

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. - mg.) Dzień na lotnisku mokotowskim odbyła się uroczystość otwarcia 24. międzynarodowych zawodów balonów wycieczki o nagrodę im. Gordon-Benneta.

Przed rozpoczęciem uroczystości na lotnisku przybyli marszałek Senatu Stryp, minister komunikacji Ulych, micyster rolnictwa Pomiatowski, podsekretarz stanu, człomek korpusu dyplomatycznego, generałicia, przedsta wiciele wiazd, zajmujące miejsca w lożach dla gozych.

Tribuna przy miała siedzące i stojące wypełnła szczerze publiczność w liczbie kilkunastu tysięcy osób. O godz. 16:30 przybył P. Prezydent RPzlitę w otoczeniu domu wojskowego i cywilnego, powitany hymnem narodowym, odegramy przed orkiestrę wojkową. Po przywitaniu się z dostojnymi paniami przytocnymi i prezydentem Aeroklubu, P. Pat. Prezydent zajął miejsce w specjalnej loży.

Zawody otworzył w imieniu Rządu Rzeczypospolitej p. minister komunikacji Ulych, życząc zawodnikom pomyślnego przebiegu zawodów.

Po odegraniu przed orkiestrę „hymnu balonów” wystartował balon francuski „Puk” o pojmosci zaledwie 170 metrów sześciu, pilotowany przez lotnika Spiera. Następnie odbył się start balonów, biorących udział w zawodach, w odstępek kilkuminiutowych w następującej kolejności:

- 1) „Maurice Mallet” (Francia), pilot: Dollius Charles i Jaquet Pierre.
- 2) „Belgia” (Belgia), pilot: Demuyter Ernest i Hofman Pierre.
- 3) „Sachsen” (Niemcy), pilot: Bertarom Otto i Schubert Fritz.
- 4) „Zürich 3” (Szwajcaria), pilot: Tilgenkamp Erich i von Besch Mauris.
- 5) „Warszawa 2” (Polska), pilot: Hynek Franciszek i Janik Franciszek.
- 6) „Bruxelles” (Belgia), pilot: Quersein Philippe i Sallut Marcel.
- 7) „Hollandland” (Niemcy), pilot: Goetze Carl i Lehmann Werner.
- 8) „Polonia 2” (Polska), pilot: Brużyna Zbigniew i Pomaski Wiad.
- 9) „Augsburg” (Niemcy), pilot: Frank Ernst i Bauderer Johann.
- 10) „LOPF” (Polska), pilot: Janus Antoni i Brenk Stanisław.

W chwili startu orkiestra odegrała hymny narodowe panstwa, którego balon startował.

Przed startem balonu „LOPF” odbył się jego chrzest. Rodzicami chrzestnymi byli p. wicemin. inż. Bobkowski i małżonka p. min. Ulycha. Po chrzcie rodzice chrzestni wręczyli pilotom pamiątkowe ryngfary.

W czasie startu balonów, biorących udział w zawodach, wystartował balon „Sanok” z radoszająca na pokładzie, pilotowany przez p. Kubiec, oraz balon Aeroklubu Warszawskiego „Gopio”.

Ostatnie wystartowały balony z pocztą „Legionowo” - pilotowany przez p. „odmagosiowego”. Wszystkie balony po leciały w kierunku wschodnim.

Obecna na otwarciu zawodów publiczności żywo oddających lotnikom żywnymi oklaskami.

PIERWSZE FATONIAE

Węgrów, 30. 8. (PAT) Startujący po za konkurs balon „Puk” wylądował szczęśliwie koło m. Jartyroy pod Węgrowem o godz. 20 minut 40. Zaloga o godz. 5 rano wrócił ponownie do Warszawy.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

**INFORMATOK
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

Nie wyrzucajcie swoich pieniędzy

Kupując tandetę sklepową szumnie reklamowaną, bez zaimu kupisz jakiego mebla — wstąpił oglądnięty wytwórnie, suszarnie i tapicernię, która posiada stale na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinet, meble, tapczany, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niebiały niske na dogodne spłaty bez wkładu.

WYTWÓRNIA MEBLI, LWÓW, Leona Sapieży 8 w budynku Wyszły Plac, naprzeciw koszar Policji Państw, Tel. 263-13 Bon — przy zakupie urządzenia do 31-go sierpnia br. dostajemy karnisz bezpłatnie.
Brz. przedszy. 803

**APARATY FOTOGRAFICZNE
I RADIOWE NA RATY
PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA
POLECA**

Barwik - Borzemski
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18 991

MEBLE

sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombinacyjne, pokoje meble skromne i wykonywane, ceny niskie, wyrób pierwszorzędny, poleca Fr. Zieliński, LWÓW, Kolejowa 6 — (stolarnia i skład w podwórzu). 703

ŁOZKA żelazna, metalowa, dzielona i słabowa, siatki do kłótki, tapczany z fabryki

KONRAD-JARUSZKIEWICZ, Warszawa
Wygładza sprzedaje **MARJAN MLEKO**
LWÓW, KORALNIKA 6. Tel. 237-72 663

NOG, RĄK, PACHWIN
i t. p., uniknie się pewnie przez użycie specjalnego niezawodnego i nieszkodliwego patent.
podru „CSAVE” próbnym 50 gr.

Wylądza sprzedaje **PERFUMERJA S. FEDERA**
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 7
Filja: UL. KOPERNIKA 15a 511

WEGIEL GORŃSLASKI
Richer. Myślowlone po cenach hurtownych ofiarze łowicka Hurtownia Weglowa

„KARBO”
LWÓW, Sykstuska 8 telefon 588-105

FOTO-AMATORZY!
dajcie wypracować swę zdjęcia do firmy **JAN BUJAK**, LWÓW, KOPERNIKA 4, siednia 219-34 a przekazuje się, że będą najstaranniejszą i najlepszą wykonano. 916

NACZYNNIA KUCHENNE
porcelana i szkło niskie ceny — duży wybór

ROMAN KACZYŃSKI LWÓW, UL. HALICKA 21

POPIERAJMY CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ze Stanisławowa

URLOP P. WOJEWODY STANISŁAWOWSKIEGO. Wojewoda Paślowski wjechał na 3-tygodniowy urlop wypoczynkowy. Wojewode zastępuje wicewojew. Kaczmarek.

OSOBISTE. Stanisławowianin mjr. w st. spocz. Kazimierz Zieliński, został mianowany przez Min. Rolnictwa i Reform Rolnych inspektorem hodowli koni przy lwowskiej Izbie Rolniczej, z zakresem działania na terenie powiatów: lwowski, stanisławowski i tarnopolski

Z Tarnopola

DBAJĄ O CZYSTOŚĆ MIASTA powinien Magistrat postarać się o więcej pracy na odpadki, krowy, pomijażki kark, jest na całe miasto zaledwie kilka na Męckiego, „Tow. Upiększania Miasta”, powinnu interwenjować w tej sprawie.

POZAR SAMOCHODU CIEŻAROWEGO. Prowadzony przez Mikławszewskiego Eustachego, dn. 24 b. m., samochód ciężarowy, własność Buchs-ganga Józefa ze Lwowa, a wiozący do Brodów 1000 kg margaryny, stanął wskutek wzbuchu w motorze, w płomieniach. Wóz częściowo się spalił: szofer odniósł silne poparzenia lewej ręki

Z Przemysła

NOWY MOST ŻELAZNY na rzecze Strzigiwku obok Nizankowic, buduje zarząd drogowy Rady powiatowej w Tarnobrzegu, w miejsce zrozbanego mostu drewnianego.

AREZYSTOWANIE WOJTA. Wójt gm. zbiorowej Husaków, Zak, został aresztowany w związku z nakłanianiem świadków do fałszywych zeznań

Program 100-tygodniowy

PONIEDZIAŁEK, DNIA 31 SIERPNI

Godz. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 (LW) Pogodnika społeczna. 12.10 (LW) Muzyczny teatr. Roman (S. Umieśka) — (płyty). 12.15 Dziennik południowy. 12.25 (LW) „Ranie i wesoło” — muzyka z płyt. 14.30 Program na dzisiaj. — [Pare informacji]. Muzyka lekka z płyt. 15.50 Wiadomości gospodarcze. 15.45 „W samolocie komunikacyjnym” — repertoar z Portu Lotniczego na Okęciu. 16.00 Popularny koncert w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Warszawskiej. 16.45 „Je sień, najlepszy sezon dla mody”. [Pare informacji]. 16.45 [Pare informacji]. 17.00 [Pare informacji]. 17.30 Koncert kameralny z płyt. 17.50 „Zagadnienie wnetego czasu”. 18.00 (LW) Recital fortepianowy Eugenji Malickiej-Borowiczowej. 18.20 (LW) „Martyrologia lwowska sietki młodzieży w szkole galicyjskiej”. — [Pare informacji]. Wpółm. Bielanek. Lwowska. 18.35 (LW) Program na jutro. 18.40 (LW) Koncert reklamowy. 18.45 Reklama ogólnopolska. 18.50 Pogodnika aktualna. 19.00 Koncert solistów z Warszawy i Lwowa na wszystkie rozdanie P. R. Wykonawcy: Berta Brzadzka (piewcz.) z Warszawy i Fryderyk Herman (kierowca) ze Lwowa na wszystkie rozdanie P. R. Przy fortepianie Józef Herman. 20.00 Duet fortepianowy: Władysław Wleńciowski i Włodzisław Trecki. 20.30 „Czyn Bioriot” — odezty. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogodnika aktualna. 21.00 „Przygoda w Grzynie”. — [Pare informacji]. Wpółm. Adama Lenczowskiego. 21.45 Wyniki ostatnich zawodów. 22.00 (LW) „Słynne zapowiedzi”. — [Pare informacji]. Godz. 22.55 odczytanie wiadomości. 23.00 Zakończenie audycji (lokalne).

w toku dochodzeń, jakie prowadzone są przeciw niemu, o niedokładności w urzędowaniu. Kwota brakująca wynosi sił zaledwie 80 zł. Zak, czynią starostwa w Mоекiaskach został zawieszony w swych wójtowskich czynnościach.

Ze Strzyna

ROWERY I GARDEROBA MAJA POYIT. W nocu na 24 bm. dokonali nieznani sprawcy włamania do komory Tomazsa Czuka w Korczuku ad Das

szawa, skąd skradli rower męski marki „Nimmerman” wartości 90 zł., oraz garderobę i bieliznę. — Noc następny, również nieznani sprawcy, dostawczy się do domu Władysława Waty w Raj-łowiu, zabrali też rower marki „Rekord” wartości 190 zł., oraz garderobę męską i damską.

„APOLO”. „Zw krewi” z Clark Gablem, Loretta Young oraz świętym psem „Buckiem” w relach głównych.

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszcza my wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

DWA POKOJE kuchnię, wygodne w w. j. Łwów, Olszewskiego 7. 3845

POKOJ, umebłowany, centralne ogrzewanie — osobne wejście. Strzyska 36a — 3825

UL. POTOCKIEGO 49. Cztery osobne pokoje, — dwa do ogrodu — pełny komfort, wysoki natęż, zaraz do wynajęcia. Telefon Nr. 229-60, godz. 16—18. 3824

DO WYNAJĘCIA pięcioroomowe, ciepłe mieszkanie. Kadecka 4, II. D. 3823

CZTERY POKOJE, komfort, do wynajęcia, ul. Listopada 1. 116. 3815

POKOJ, umebłowany, odajmie osobie solidnie, — ul. Nowy Świat 3. 3816

TRZY POKOJE, kuchnia, zupełny komfort. Mochnackiego osm, drugie piętro, do wynajęcia. 3819

5 POKOJE, z kuchnią, zrezonowane, komfort, Sobieskiego 32. 3827

POKOJ, frontowy, 1 p., elektryka, umebłowany, usługa. — raska trzy. 3834

UL. SW. MIKOŁAJA 5. Dwa pokoje, komortowe, przedpokój, łazienka, na mieszkanie i biuro dla katolików. 3842

STUDENTOW przyjmie z całym utrzymaniem, zapewniając opiekę H. Nahlkowa, Grotgera 4, Telef. 201-90. 3832

KURSY Związku Strzeleckiego rozpoczęcia nauki z zakresu 6 i 8 klas dawnego typu z zezwoleniem Kuratorium OSL dnia 3 września 1936 r. Informacje i wpisy w X. parkiku. Wawlova 18, od 9—13 i od 17—19. 3842

WILLA W OGDRODZIE słoneczna, dochodowa, do sprzedania. Nr telef. 225-61 lub na miejscu Obwodowa 7, koniec Listopada. 3838

POKOJ SŁONECZNY elegancki, spokojny, ładny, ogrodz, utrzymany w solidnym wynajmie. Jana z Dukli 5, poczta Listopada. 3779

POKOJ

frontowy, urzędnicze, tanie stacje — bezdymny, na stanowisku. Puhalska 12. 3811

KUPNO

W tej rubryce zamieszcza my ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie — dalsze wyrazy po 5 gr., ku pięćdziu po 10 groszy.

KSIAZKI wszelkiego rodzaju w każdą ilość kupujemy. Platym najwyższą cenę. Zgłoszenia do Administracji Dziennika Polskiego pod „KATOLIK”. 3840

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszcza my ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie — dalsze wyrazy po 5 gr., ku pięćdziu po 10 groszy.

DYKTY I FURNIERY najtaniej zakupisz w składzie fabrycznym, LWÓW — ZRODŁAWA 3. Tel. 271-14

RATLEREK 10-cio miesięczny do sprzedania. Wiadomości: Obwodowa 7, koniec Listopada. 3837

NAJLEPSZE CZAPKI STUDENCKIE polska wytwórnia katolicka Jana Witmana, LWÓW, Trybunalska 1. 1103

Najlepsze CZAPKI STUDENCKIE
BERETY SKOJNE I SPORTOWE poleca
Antoni KAFKA, LWÓW, ul. HALICKA 4
(obok kościoła Katedralnego) 1112

POSAD POSZUKUJĄ
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszcza przy 3 gr. za słowo.



OBUIE najtanież — najlepsze polska
L. T. SKRZYPEK
Lwów, Halicka 4.
Telefon 244-70.

NAUCZYCIELKA zdolna, rutynowana, starsza, godna zaufania, szuka pracy na wyjazd. „Kwalifikacja”. 3830

GOSPODWIN samodzielna, poszukuje zajęcia przy mniejszej rodzinie, nie z konnym wyrobnictwem. Listy do Administracji „Gospodwin”. 3833

Daj grosz na T. S. L.

ROZNE

PIJALNIA MLEKA „Oaza” Lwów, Rutwieskiego 22, wydatek śniadania, obiad, kolacje. 3811

GAZUJE wórtwie, cyklinuje, odcyszcza zrezonowane mieszkania. Czysztosć, tel. 75917. 616

Sprzedawca gospodarstw zawiaduje, że z powodu rekonstrukcji lokalu przy ul. Jagiellońskiej 4, — przenosi się do **PASZU MIKOŁASCHA** no czas ten. — Najwyższa po anonsie ZNICHOWYCH CERKACH

PRZERZACZ

Państwowe Kierownictwo Robót Meljarskich we Lwowie, ul. Karmelička 2 II p., ogłasza sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego części parceli gr. kat. 53/6/5 gm. kat. Zniesienie c. pow. 2709 mł (parc. budowl.), narozna przy drodze Żółkiewskiej i drodze nad Petliwka). — Najwyższa cena wynosi 8669 zł.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 września br. o godz. 12-tej. Po otwarciu ofert nastąpi przetarg przy obecności przetrzacz. Blizszych informacji udziela powyższe Kierownictwo. Lwów, dnia 25 sierpnia 1936 r. 3813 Kierownik: Inż. T. Radoszewski

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 050. W tekście od 2—5 st. zł. 070. W tekście od 6—10 st. zł. 090. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2—5 st. 1100. Cała strona od 6-tej st. 050. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenie zwyrodnące zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia w rozdziałach drobnych zł. 018. Nekrologi: 50 gr. za mm. jednorazów. **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, hendlowo po zł. 010, ale poszukujących pracowników zł. 003, matrym. po zł. 015. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łasie: strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — **Komunikaty, notatki, wiadomości kronikarskie, artykuły o treści handlowej,** ośmieltie zł. 150 za mm. (strona 4-fo łanowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.